
V celém Královéhradeckém kraji 
platí zákaz rozdělávání ohně ve 
volné přírodě 
Poslední aktualizace: 25. 7. 2018 

Hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán dnes vyhlásil 
období mimořádných klimatických podmínek. Ty platí až do 
odvolání a týkají se především dodržování zákazu 
rozdělávání ohně ve volné přírodě. 

„Na základě návrhu krajského ředitele hasičského záchranného 
sboru jsem se po posouzení situace rozhodl vyhlásit pro celé 
území Královéhradeckého kraje období mimořádných 
klimatických podmínek. Prosíme všechny občany, aby na území 
kraje nekouřili nebo nerozdělávali oheň v lese či ve volné přírodě. 
Tímto opatřením chceme omezit riziko vzniku větších 
materiálních škod,“ uvedl hejtman Jiří Štěpán, který je 
odpovědný za oblast krizového řízení a fungování Integrovaného 
záchranného systému. 

 

Na celém území Královéhradeckého kraje 
je až do odvolání zakázáno: 
1. kouření v lese 

2. rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně v lese či ve 
vzdálenosti do 50 metrů od okraje lesa 

3. rozdělávání a udržování otevřeného ohně ve volné přírodě 

4. táboření v lese a ve volné přírodě mimo vyhrazená místa 

5. odhazování hořících nebo doutnajících předmětů v lese a ve 
volné přírodě 

6. spalování odpadů a dalších hořlavých látek na volném 
prostranství či jejich hromadění v blízkosti lesních porostů a 
polí 

Autor: Dan Lechmann 


